c) ​ Se for constatada a infringência por um jogador de quaisquer das regras descritas 
neste Regulamento, o referido jogador será desclassificado do Torneio. 

5.3.​ Premiação 

5.3.1.​  Os jogadores que tiverem a melhor classificação no Torneio, conforme abaixo 
detalhado, receberão os seguintes prêmios:  

Prize Pool: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) ao total, sendo: 
a) 1º Colocado: R$ 7.000,00 (sete mil reais); 
c) 2º Colocado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
d) 3º Colocado: R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
e) 4º Colocado: R$ 1.000,00 (um mil reais). 

5.3.2.   Os times vencedores que tiverem direito às premiações (1º ao 4º colocados)